
Uchwała Nr XIV/108/15 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 29 października 2015r. 

 

w sprawie   określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków  

  transportowych ciążących na osobach fizycznych, osobach  

  prawnych oraz jednostkach organizacyjnych nie posiadających  

  osobowości prawnej  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515) w związku z art.10 ust. 1 - 

7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 

2014r. poz. 849, z 2015r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 1045, poz. 1283) 

Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych w sposób 

następujący: 

 

1.od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 

tony i poniżej 12 ton : 
 

 a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie                             -      758,00zł 

  b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                            -   1.024,00zł 

  c) powyżej  9 ton do poniżej 12 ton                              -   1.180,00zł 

 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub  

    wyższej  niż 12 ton: 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita w tonach 
 

Stawka podatku w złotych 

 
Nie mniej niż        Mniej niż Oś (osie) jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

         1       2 3  4 

                                                    Dwie osie  

        12         15 1.296  1.296 

        15        36 1.606  1.606 

         36  1.642  1.642 

                                                    Trzy osie 

12 36 1.642 1.990 

36  1.664 1.990 

                                               Cztery osie i więcej 

12 36 2.086 2.756 

36  2.098 2.756 

 

 



3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania  

    łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

    pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton                              -       1.262zł 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania  

    łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

    pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton : 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy 

+ naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 

                            

 

                            Stawka podatku w złotych 

   
Nie mniej niż Mniej niż  Oś (osie) jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

           1          2                                          3                 4 

                                                       Dwie osie    

          12         31                   1.388                    1.516 

          31         36                 1.784                    2.178 

 36                      1.792  2.178 

Trzy osie i więcej 

          12         36                 1.900                    2.174 

 36          40                     1.918  2.174 

 40                      2.174  2.868 

 

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają   

    dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 

    związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

    podatku rolnego                                                                              -        380 zł 
 

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę 

    całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z  

działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu 

pojazdów: 

naczepa/przyczepa   

+pojazd silnikowy 

(w tonach) 

                             

 

                          Stawka podatku w złotych 

   

Nie mniej niż Mniej niż              

 

Oś (osie) jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

        1                         2                                 3                   4 

                                                                        Jedna oś 

       12                  406 708 

                                                               Dwie osie 

       12       33   776                      1.076 

       33       38 1.076 1.632 

       38        1.452 1.892 

                  Trzy osie i więcej 

       12       38 1.356 1.596 

        38  1.384 1.800 



7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 

kierowcy:              

     a) mniejszej niż 22 miejsca                                                            -  1.276 zł 

     b) równej lub wyższej niż 22 miejsca                                            -  1.358 zł. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

                                     

 § 3. Traci moc uchwała Nr LXV/578/14 Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 7 listopada 2014r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek 

podatku od środków transportowych ciążących na osobach fizycznych, osobach 

prawnych oraz jednostkach organizacyjnych nie posiadających osobowości 

prawnej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2014r., poz. 4656). 

 

 § 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

2016r.  

                                                                           Przewodniczący Rady 

  

                     Paweł Chyt 

 

 

        


